
Raadsvergadering: 17 december 2019 
Agendapunt: 5 

Besluit:.Het raadsvoorstel is unaniem 

aangenomen. 

 

  

Raadsvoorstel 172-2019 

Ontslag griffier 

1 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

Raadsvergadering 17-12-2019 

Volgnummer 172-2019 

Onderwerp Ontslag griffier 

Programmanummer 0 Bestuur en ondersteuning 

Registratienummer 2019-37848 

Organisatieonderdeel Raadsgriffie 

Behandelend ambtenaar BLM Golsteijn 

Bijlagen  Bijlage 1 – Raadsbesluit   
 

 
 

AAN DE GEMEENTERAAD 

 

Samenvatting 

Nu de griffier te kennen heeft gegeven elders te gaan werken, dient zij door de raad ontslag te 

worden verleend. Middels het voorliggend raadsvoorstel wordt voorgesteld om eervol ontslag te 

verlenen aan de griffier.  

 

Beslispunten 

1. De griffier - mevrouw Judith Goossens - per 1 januari 2020 eervol ontslag te verlenen uit haar 

functie als griffier van de gemeente Maastricht. 

 

1. Aanleiding, bevoegdheden en context. 

In haar brief van 30 september 2019 heeft mevrouw Goossens verzocht om ontslag uit haar functie 

van griffier van de gemeente Maastricht. 

 

2. Gewenste situatie. 

Mevrouw Goossens eervol ontslag als griffier te verlenen per 1 januari 2020.  

 
  



 

 

 

 

 

 

   

Raadsvoorstel 172-2019 

Ontslag griffier 

2 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

3. Vervolg. 

De werkgeverscommissie zal voor de definitieve invulling van de vacature van (interim) raadsgriffier 

en met een voorstel naar de raad komen. De raad neemt het uiteindelijke besluit over het invullen 

van de functie. 

 
Namens de werkgeverscommissie, 

 

De secretaris,   De voorzitter, 

J.L.L. Goossens  M. Korsten 
 
 



 

  

Raadsvoorstel 172-2019 

Ontslag griffier 

3 

  

 

R
a

a
d

sb
eslu

it 

 

Bijlage 1. 

 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

 

gezien het voorstel van de werkgeverscommissie, organisatieonderdeel Raadsgriffie; 

 

gelet op artikel 100 jo. 107 Gemeentewet, de Wet Normalisering Rechtspositie Ambtenaren en het 

reglement van orde gemeenteraad Maastricht 2017. 

 

BESLUIT: 

 

1. De griffier - mevrouw Judith Goossens - per 1 januari 2020 eervol ontslag te verlenen uit haar 

functie als griffier van de gemeente Maastricht. 

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 17 december 

2019. 

 

de griffier,  de voorzitter, 

 

 

 


